АДМИНИСТРАЦИИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  09.02.2018  года                                                    	                   №  40

	О внесении изменений в программу
«Благоустройство в Спасском сельском
поселении на 2016-2018 годы»

В соответствии с постановлением администрации Спасского сельского поселения от 19.01.2015 года  № 8 «О порядке разработке  и реализации муниципальных программ Спасского сельского поселения»,  администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести следующие изменения в программу «Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения № 603 от 30.10.2015 года:
1. в паспорте программы раздел «Задачи программы» дополнить:
«- Организация  мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского»,
Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:
 «- 45,0 тыс. рублей  -  2018 год областной бюджет,
- 11,2 тыс.рублей – 2018 год районный бюджет»,
Раздел «Ожидаемые    результаты   реализации Программы»: «- Химическая обработка  засоренных участков сорным растением борщевик Сосновского».
2. Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы дополнить пункт  «1.5. Организация  мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского.
Ещё одной проблемой является зарастание территории поселения сорным растением борщевик Сосновского. Общая площадь засорения составляет 1,6 га. Засоренные участки встречаются вдоль дорог, в черте населенных пунктов и на сельскохозяйственных угодьях».
3. В разделе 4. «Финансовое обеспечение Программы» слова «11105,0 тыс.руб.»  заменить на «11161,2 тыс.руб.».
4. В разделе 5. «Управление и контроль реализации муниципальной программы» пункт 5.3 дополнить
подпунктом «5. Организация  мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского.
    Мероприятия по борьбе с сорняком борщевик Сосновского включают в себя:
- механическую обработку (выкашивание побегов до периода  цветения);
-опрыскивание  гербицидами при тщательном соблюдении регламентов применения.
Спасское сельское поселение проводит химическую  обработку очагов произрастания уже в течение 5 лет. Данный вид работ необходимо продолжать для полного уничтожения борщевика Сосновского на территории сельского поселения».

Таблицу «Целевые индикаторы» дополнить пунктом 18:
	18.
	 Химическая обработка  засоренных участков сорным растением борщевик Сосновского
	га.

	1,6

5. Приложение № 1 к Программе читать в новой редакции:
                                                                                                                                             Приложение №1
 к программе  «Благоустройство в Спасском
   сельском поселении на 2016 – 2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий

	№
п\п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2016 г.

	2017
	2018

	1. Организация и содержание сетей уличного освещения

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	250,0

	500,0
	700,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	1.2.
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	1700,0

	1800,0
	1900,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 1
	1950,0

	2300,0
	2500,0

	2.Организация и содержание объектов озеленения

	2.1.
	Содержание зеленых насаждений
	50,0

	75,0
	75,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	2.2.
	Ликвидация старых насаждений
	75,0

	175,0
	175,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 2
	125,0

	250,0
	250,0

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание кладбищ
	120,0

	125,0
	125,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 3
	120,0

	125,0
	125,0

	4. Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	4.1.
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	860,0

	1000,0
	1000,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	4.2.
	Содержание дорожных сетей (установка указателей с названием улиц, домов)
	100,0

	200,0
	200,0
	Администрация Спасского сельского поселения

	ИТОГО по задаче 4
	960,0

	1200,0
	1200,0

	5. Организация  мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского.

	Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского методом химической обработки

	11,2
	Администрация Спасского сельского поселения

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	3155,0

	3875,0
	4086,2

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы поселения			     			    		З.П. Уткина